[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.09.2022
	№
	466

пгт Свеча
О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 15.09.2021 № 596
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 15.09.2021 № 596 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования»» (далее – Постановление), следующие изменения:
 1.1. Приложение № 1 Административного регламента «Заявление о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка» после слов «по адресу (местоположение)» дополнить словами следующего содержания:
 «Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости»
1.2. Подпункт 2.6.1.1. подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
 «Заявление о выдаче разрешения подается физическим или юридическим лицом либо представителем заявителя в исполнительный орган государственной власти или орган местного самоуправления, уполномоченный на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (далее - уполномоченный орган).»
1.3.  В подразделе 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» первый абзац изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 25 дней со дня поступления заявления и в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов.»
1.4. Подраздел 3.10. «Результат административной процедуры и порядок передачи результата» изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 25 дней со дня поступления заявления и в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов.
2.  Опубликовать настоящее постановление на интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа   -

начальник финансового управления                                            Е.Г. Градобоева